
6 QUARTA-FEIRA
29 de Abril de 2020 - Edição nº 2417Correio do CidadãoEditais

 

MUNICIPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ

Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99

DECRETO Nº 1.851/2020

Cria e designa membros da “Comissão de Estudo
Histórico e Cultural” do Município de Araruna e dá outras 
providencias.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARUNA, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o artigo 61, inciso I, alínea “o” da Lei Orgânica do Município;

DECRETA:

Art. 1º. Fica criada a “Comissão de Estudo Histórico e Cultural”, com atribuição e 
função de elaborar estudos sobre a história e cultura do Município de Araruna - PR, sem ônus aos 
cofres públicos, os seguintes membros:

Nome Função Cargo RG CPF Formação

Maura Ferreira dos 
Santos Presidente

Diretora de 
Cultura e 
Turismo

3.560.210-0 006.184.839-50 Pós-Graduada.

Roseli de Souza 
Martins Membro

Secretaria 
Municipal de 
Educação

5.144.417-5 740.637.079-20 Pós-Graduada.

Susi Meire Frabi 
Reberti Membro Auxiliar 

Administrativo 7.309.950-1 004.826.169-62 Graduada.

Art. 2º. A Comissão de Estudo Histórico e Cultural constitui serviço público relevante.

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Prefeito Evangelista Dal Santos
Araruna, 28 de abril de 2020.

Leandro Cesar de Oliveira
Prefeito


